
12

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 1/2025 

INFORMACE

BŘEZEN PATŘÍ AKCÍM PROJEKTU SDUZ 2025

Česká stomatologická komora spo-
lečně se svými partnery připravila dal-
ší ročník celosvětového projektu World 
Oral Health Day – Světový den ústního 
zdraví (SDUZ), který se koná každý rok  
v březnu. 

Hlavním mottem SDUZ 2025 je „Šťast-
ná ústa, šťastná mysl“. V Praze se pro 
děti z  mateřských a  základních škol 
dne 20. 3. 2025 uskuteční velká akce 
ve spolupráci s Městskou částí Praha 3.  
Program bude probíhat celý den a  jeho 
součástí budou soutěžní stanoviště s te-
matikou dentálního zdraví, videokoutek 
a divadelní představení. Další akce a ná-
vštěvy škol proběhnou v  Plzni, Ostra-
vě, Olomouci, Brně či Karlových Varech.  
Veřejnost budeme informovat na webo-
vých stránkách a sociálních sítích.

ČSK spolupracuje také s inpublic group, 
s. r. o., na projektu Amos Vision. Cílem 
tohoto programu je instalace dotykových 
tabulí na ZŠ a SŠ, přičemž prostor na nich 
mají také různé edukativní a  osvětové 
projekty. V rámci SDUZ 2025 na nich je od 
10. do 24. 3. umístěn spot o ústním zdra-
ví a  také řada kvízů, za které výherci 
z  řad školáků obdrží ceny ve formě ba-
líčků s  ústní hygienou. Na dotykových 
tabulích je instalována také hra Zubní 
pexeso. 

Redakce
Hra Zubní pexeso, která je instalována na dotykových tabulích ve školách v rámci projektu 
Amos Vision.

Světový den 
ústního zdraví 2025: 
připravovaný plakát 
pro děti (vlevo) a pro 
dospělé (vpravo).

proLékaře.cz | 30.3.2025


